

PLANILHA DE CUSTOS										DATA = JULHO DE 2024				VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.106.557,75 X 100= 110656775 / VALOR DA PLANILHA GLOBAL (R\$ 1.566.363,87)= 70,6449996194052 - 100%= 29,3550003805948%(FATOR DE DESCONTO REAL APLICADO PELA LICITANTE)			
RECAPEAMENTO DE RUAS E AV. DO MUNICÍPIO LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO MONTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO MONTE / ADM 2021-2024						Observação: Composição do BDI conforme parâmetros da Adução 2632/2013 do TCU		Fórmula do BDI=		BDI=							
						1 = (AC + S + G + B) / (1 + D) x (1 + L)		27,30%									
						(1 - B + CPRB))											
CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO				UN	QUANT.	PREÇO DE CUSTO		PREÇO DE CUSTO COM BDI (27,30%)		PERCENTUAL QUE O DESCONTO DEVERIA SER APLICADO	PERCENTUAL QUE FOI APLICADO PELA LICITANTE	DIVISÃO DE FATORES ENTRE PR. GLOBAL E PR. PROPOSTO	VALOR DA PLANILHA GLOBAL		
						PR. UNITÁRIO	PR. TOTAL	PR. UNITÁRIO	PR. TOTAL								
SERVIÇOS PRELIMINARES																	
Seinfra	ED-28427	1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIADA COM REBITES 4,8X0MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCALVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS				un	2,00	R\$ 1.031,96	R\$ 2.063,92	R\$ 1.313,68	R\$ 2.627,36	29,3550003805948%	24,4947832067548%	75,5052167932452%	R\$ 1.366,74	
TOTAL ETAPA=													R\$ 2.627,36				
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO																	
Sinapi	RO-00390	2	Pintura de ligação - emulsão com polímero (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)				m2	17801,36	R\$ 0,21	R\$ 3.738,29	R\$ 0,26	R\$ 4.628,35	29,3550003805948%	30,0000000000000%	70,0000000000000%	R\$ 0,30	
Sinapi	95995	3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019				M3	534,04	R\$ 1.292,38	R\$ 690.182,62	R\$ 1.645,19	R\$ 878.597,26	29,3550003805948%	29,3549797747895%	70,6450202252105%	R\$ 1.829,40	
Sinapi	95430	4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) AF_07/2020				TXKM	16021,20	R\$ 0,33	R\$ 5.287,00	R\$ 0,42	R\$ 6.728,90	29,3550003805948%	29,7872340425532%	70,2127659574468%	R\$ 0,47	
TOTAL ETAPA=													R\$ 889.954,51				
PAVIMENTAÇÃO SOBRE TERRA																	
Sinapi	101124	5	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M5) AF_07/2020				M3	377,47	R\$ 10,99	R\$ 4.148,40	R\$ 13,99	R\$ 5.280,80	29,3550003805948%	29,3701799485861%	70,6298200514139%	R\$ 15,56	
Sinapi	93588	6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XXM) AF_07/2020				M3XXM	5662,05	R\$ 2,15	R\$ 12.173,41	R\$ 2,73	R\$ 15.457,39	29,3550003805948%	29,5081967213115%	70,4918032786885%	R\$ 3,05	
Sinapi	100577	7	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019				M2	2516,45	R\$ 0,83	R\$ 2.088,65	R\$ 1,05	R\$ 2.642,27	29,3550003805948%	29,0598290598291%	70,9401709401709%	R\$ 1,17	
Sinapi	96388	8	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO)- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019				M3	377,47	R\$ 8,21	R\$ 3.099,03	R\$ 10,45	R\$ 3.944,56	29,3550003805948%	29,3459552495697%	70,6540447504303%	R\$ 11,62	
Seinfra	RO-00388	9	Imprimação com emulsão asfáltica (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)				m2	2516,45	R\$ 0,28	R\$ 704,61	R\$ 0,35	R\$ 880,75	29,3550003805948%	28,2051282051282%	71,7948717948718%	R\$ 0,39	
Seinfra	RO-00390	10	Pintura de ligação - emulsão com polímero (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)				m2	2298,70	R\$ 0,21	R\$ 482,73	R\$ 0,26	R\$ 597,66	29,3550003805948%	30,0000000000000%	70,0000000000000%	R\$ 0,30	
Sinapi	95995	11	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019				M3	68,96	R\$ 1.292,38	R\$ 89.122,52	R\$ 1.645,19	R\$ 113.452,30	29,3550003805948%	29,3549797747895%	70,6450202252105%	R\$ 1.829,40	
Sinapi	95427	12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XXM) AF_07/2020				M3XXM	2068,80	R\$ 0,53	R\$ 1.096,46	R\$ 0,67	R\$ 1.386,09	29,3550003805948%	29,3333333333333%	70,6666666666667%	R\$ 0,75	
Sinapi	94263	13	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024				M	427,50	R\$ 23,66	R\$ 10.114,65	R\$ 30,11	R\$ 12.872,02	29,3550003805948%	29,3520453866826%	70,6479546133174%	R\$ 33,49	
Seinfra	ED-14762	14	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPa, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)				m	435,50	R\$ 28,89	R\$ 12.581,60	R\$ 36,77	R\$ 16.013,33	29,3550003805948%	29,3470286133529%	70,6529713866471%	R\$ 40,89	
Seinfra	ED-51144	15	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPa PADRÃO PREFEITURA				m2	653,25	R\$ 49,85	R\$ 32.564,51	R\$ 63,45	R\$ 41.448,71	29,3550003805948%	29,3509070294785%	70,6490929705215%	R\$ 70,56	
TOTAL ETAPA=													R\$ 213.975,88				
VALOR TOTAL GLOBAL													R\$ 1.106.557,75				